
   

Projekt: TL03000671 

Využití prvků umělé 

inteligence při 
poskytování odborného 

sociálního poradenství 

 

 

Doprovodná konference HDSP 2022 

Využití prvků umělé inteligence při poskytování odborného sociálního poradenství a 

možnosti aplikace nových technologií v oblasti sociální práce 

Hradec Králové 16. 9. 2022 

Místo konání: Univerzita Hradec Králové, Hradecká 1227, Hradec Králové 

 

Konference je výstupem z projektu TAČR TL03000671 Využití prvků umělé inteligence při poskytování 

odborného sociálního poradenství 

Moderují: PORADÍM, Martin Smutek, Jan Hloušek 

pátek, 16. září 2022 

Prezence účastníků od 8:30 

Zahájení konference 09:00 (místnost A6) 

Martin Smutek, Jan Hloušek 
Ústav sociální práce FF UHK a Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. 
 

Zahájení, přivítání účastníků  
 
 
 

Chatbot PORADÍM 

 

Představení sebe sama - Projektu TAČR a jeho cílů 

Jan Hloušek 
Ústav sociální práce FF UHK a Občanské poradenské středisko, 
o.p.s., Hradec Králové 

Odpovědnost za škody způsobené uživateli sociální služby 
autonomním systémem využívajícím prvky umělé 
inteligence 
 

Zuzana Hloušková, David Kosina 
Občanské poradenské středisko, o.p.s., Hradec Králové 
 

My učíme robota a robot učí nás 
 

Martin Smutek, Jan Hloušek, Zuzana Hloušková 
Ústav sociální práce FF UHK a Občanské poradenské středisko, 
o.p.s., Hradec Králové 
 

Poradenský chatbot jako pokus o udržitelné řešení sociálních 
dopadů Průmyslu 4.0 – kvalitativní zpětná vazba od tvůrců 
obsahu chatbotu 
 



přestávka (10:30 – 10:45) 
 

 

Pokračování konference 10:45 (místnost A6) 

Artin  
Brno (on-line připojení) 
 

Technická stránka provozu chatbota 

Adéla Michková, Kateřina Kmentová 
Oddělení zdravotně sociální práce FZS UPCE 
 

Mobilní aplikace Sociální pracovník v mobilu 
 

Ladislav Otava 
Katedra sociální politiky a sociální práce FSS MUNI 
 

Interakce člověka s robotem 
 

Lenka Krhutová, Kamila Vondroušová 
Katedra zdravotně-sociálních studií FSS OSU 

Aktivizace neformálních pečujících s využitím umělé 
inteligence 
 

Lenka Motlová, Iva Brabcová, Hana Hajduchová, Ingrid Baloun, 
Leoš Kubíček 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně 
sociální fakulta 
 
 

Aplikace virtuální reality v oblasti sociální práce s 
neformálními pečovateli 

všichni účastníci 
 

Závěrečná diskuse a podněty do budoucna 

Chatbot PORADÍM 

 

Ukončení konference, poděkování účastníkům 
 

Ukončení doprovodné konference cca 13:00  

 


